Приложение № 8
(оформляется при расторжении (отказе от) Договора ДБО/ смене Уполномоченных лиц Клиента в случае наличия у Клиента СКЗИ, полученных в Банке)

АКТ
возврата средств криптографической защиты информации [footnoteRef:1] [1:  Разделы Акта о наименовании и номере СКЗИ и номере носителя заполняются на основании данных Акта (-ов) приема-передачи ключевых носителей, программного обеспечения и средств криптографической защиты информации, подписанного (-ых) Клиентом, либо на основании Формуляра на средство криптографической защиты информации, выданное Клиенту в комплекте с СКЗИ. Формуляр подлежит передаче в Банк с возвращаемым СКЗИ.]

г._____________________                                             		 «_____» ________________ 20____ г.

В соответствии с Договором №_____________ (далее – Договор) Акционерное общество «Акционерный Банк «РОССИЯ», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице ___________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице ______________________________________________, действующего на основании _______________________________________________, именуемые далее «Стороны», составили настоящий Акт о том, что Клиент передал, а Банк принял в рамках оказания услуг, связанных с эксплуатацией Системы ДБО:

	1. Средства криптографической защиты информации (СКЗИ) и носители:

	№ п/п
	Наименование СКЗИ
	Идентификационный номер СКЗИ
	Наименование и учетный номер носителя
	ФИО владельца (Уполномоченное лицо Клиента)
	Подпись владельца СКЗИ

	2. Ключевые носители:
☐USB-Токен

	№ п/п
	Наименование носителя
	Учетный номер носителя
	ФИО владельца (Уполномоченное лицо Клиента)
	Подпись владельца

Уничтожение ключевой информации (криптографических ключей) подтверждаем.
Достоверность сведений подтверждаем.
Настоящий Акт составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью Договора.

Подписи Сторон
	Банк
	Клиент

_________________/______________/

______________________/__________/

[bookmark: _GoBack]